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Duke u bazuar né Neni 28, 29 dhe ¢éshtjet procedurale, té pércaktuara sipas nenit
13,15,17,19,20,35,50,54 paragrafi 1.3 t& Ligjit 03/L-229 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, dhe Neni
8 i Plotésim Ndryshimit t& Ligji nr. 04/L-226, Udhézimit Administrativ Nr. 02/2018, neni 18 dhe
20 paragrafi 1.3 Pér Ményrén e Paraqitjes sé¢ Kérkesés dhe Kriteret pér Konstatimin e
Pérgendrimit t€ Ndérmarrjeve, Pér Ményrén e Pércaktimit t& Tregut Relevant, Komisioni i
Autoritetit Kosovar t& Konkurrencés, né mbledhjen e datés 17.11.2020, mori kété;

VENDIM

LEJOHET, Pérqendrimi i ndérmarrjeve nga dhe ndérmjet Euroimpex d.o.0, dhe mbi “Opel
Automotive S d.o.o pér blerjen e 100% t& kuotave, Euroimpex d.o0.0 &shté shoqéri me pérgjegjési
t& kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit t&¢ Maqedonisé sé Veriut, e regjistruar me Nr. t&
regjistrimit 4135059, me seli n& 72 Bulevar treta makedonska brigade Shkup.

IL. Southeast Europe LLC é&shté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e regjistruar me Nr. t&

regjistrimit 13-09-087612, e themeluar sipas legjislacionit t&¢ Hungarisé, me seli né H-2040
Budaors Szabadsat ut 117 Hungari. Opel Automotive S d.o.o, shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar,
e regjistruar me Nr. t& regjistrimit 211598232, e themeluar sipas legjislacionit t& Serbisé, me
adres¢ Vladimira Popovica 6, floor 1, number A 105-2 Beograd i Ri, Serbi. N& tregjet e jashtme,
pérkatésisht né territorin e Republikés sé Kosovés Euroimpexd.o.o, dhe Southeast Europe LLC,
nuk ka filiale té& regjistruara por veprojné vetém pérmes shitjeve.

III. Parashtruesi i Njoftimit pér Pérqendrim, obligohet t& paguaj taksé administrative prej 100.00 €,

me shkronja ( njéqind euro ), dhe Autorizimin pér Realizimin e Pérqendrimit né pérputhje me
Nenin 20 t& Ligjit Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, dhe neni 20 t&¢ Udhézimi Administrativ
Nr.02/2018, béhet kundrejt pagesés né vleré prej 3,000.00 € me shkronja ( tre mijé euro ).

ARSYETIM

L. PROCEDURAT E NDJEKURA NGA AUTORITETI:

1. Mg, dat&¢ 25.09.2020 Autoriteti ka pranuar kérkesén e Njoftimit pér Pérgendrim nga
Euroimpex d.o.0, dhe Southeast Europe LLC pérmes fitimit t& kontrollit, apo blerjes s&
100% té kuotave.

2. Kérkesa &shté paraqitur né bazé t& Ligjit Nr.03/L-229 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe
Plotésim Ndryshimi, Ligji Nr. 04/L-226, Udhézimit Administrativ Nr. 02/2018, Pér Ményrén
e Paraqitjes s€ Kérkesés dhe Kriteret pér Konstatimin e Pérqendrimit t& Ndérmarrjeve.

a. Njoftimi i pérqendrimit né Web Faqen e Autoritetit me datén 30.10.2020,



b. Vértetimi pér Kérkesén e Dorézuar me daté 02.11.2020.

c. Autoriteti, ka béré vlerésimin e qéllimit t& realizimit t& Pérqendrimit sipas procedurés
sé shkurtér, pér arsye se nga ky transaksion nuk do t& krijoj pozité dominuese né
tregun e Republikés s¢ Kosovés.

Njoftimi pér Pérqendrim ka té béje me:

3. Pérgendrimi, do t& realizohet nga ndérmarrjet, Euroimpex d.o.o, dhe Southeast Europe LLC,
e cila &shté pronare e 100% e t& gjitha aksioneve t&€ Opel Automotive S d.o.o

4. Blerési: Euroimpex d.o.o ésht¢ shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar , e themeluar sipas
legjislacionit t& Maqedonisé sé Veriut, e regjistruar me Nr. t& regjistrimit 4135059, me seli né
72 Bulevar treta makedonska brigade Shkup. Euroimpex &shté importuesi dhe shpérndarési
kryesor i automjeteve Peugeot.

5. Shitési: Southeast Europe LLC &shté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e regjistruar me Nr.
t€ regjistrimit 13-09-087612, sipas legjislacionit t& Hungarisé¢, me seli n& H-2040 Budaors
Szabadsat ut 117 Hungari. Shitési vepron si importues dhe shpérndarés i automjeteve Opel
dhe pjeséve t&€ kémbimit, paisjeve shtesé dhe aksesoréve pér markat Opel dhe Chevrolet, n&
territorin e Evropés Juglindore. Shoqéria realizon té ardhura né Republikén e Kosovés.

6. Targeti: Opel Automotive S d.o.o, shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, e regjistruar me Nr. t&
regjistrimit 211598232, e themeluar sipas legjislacionit t& Serbisé, me adres¢ Vladimira
Popovica 6, floor 1, number A 105-2 Beograd i Ri, Serbi. Targeti &shté ndérmarrje me
qéllime té veganta, e themeluar né vitin 2020, dhe e zotéruar nga Opel Southeast Europe
LLC, pér qgéllime t& kétij transaksioni. Aktiviteti i Opel Automotive S d.o.o., do t& jeté
tregtimi i automjeteve dhe mjeteve motorike t&€ lehta, shitje me pakicé e pjeséve t& kémbimit
dhe paisjeve t&€ mjeteve motorike. Targti nuk ka degé t€ regjistruar n€ Republikén e Kosovés.

II. BAZA LIGJORE DHE AKTI I PERQENDRIMIT

7. Bazuar né nenin 15, t&€ Ligjit 03/L-229 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, palét kané pérmbushur
detyrimin pér t& béré njoftimin e Pérqendrimit pasi qé:
a. Qarkullimi i kombinuar i paléve &shté sipas dispozités pérkatése, t& Ligjit.
b. Blerési dhe shitési jané prezent né Republikén e Kosovés pérmes shitjeve.
c. Kontrata e Shitblerjes, daté 04.09.2020.

III. ANALIZA E TREGUT

Tregu Relevant

- Tregu i produktit, pérfshin importin dhe shpémdarjen e automjeteve Opel, dhe (Opel,
Chevrolete ) pjeséve t& kémbimit, paisjeve dhe aksesoréve dhe shérbimeve t€ tjera t&€ ngjashme.

Duke i’u referuar praktikave t&€ Komisionit Evropian, né ¢éshtje t&€ ngjashme, tregu i produktit do
té mbetet i hapur.

- Tregu gjeografik né transaksionin e propozuar do t& konsiderohet, territori i Republikés sé

Kosovés.

Efektet e konkurrencés né tregun pérkatés, nga transaksioni i realizuar

8. Pérgendrimi, &sht€ propozuar né Maqedoniné e Veriut, por kérkesa pér njoftim t&
pérgendrimit éshté béré pér arsye se blerési éshté prezent pérmes shitjeve dhe nuk kané degé
té regjistruar n€ Republikén e Kosovés, dhe transaksioni si i tillé nuk ka mundési t&€ bgjé
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ndryshim né strukturén ( horizontale apo vertikale t& tregut, né Republikén e Kosovés).
Autoriteti, shqyrtoi dhe arriti né pérfundim, se nuk ka efekte negative nga realizimi i kétij
transaksioni sepse Pérqgendrimi, nuk do té krijojé mbivendosje ose marrédhénie t€ rrjedhés sé
sipérme apo t€ poshtme midis aktiviteteve t& paléve né nivel kombétar dhe pér kété arsye,
transaksioni i synuar, nuk do t& sjellé asnjé ndryshim e rrjedhimisht, nuk do t& keté ndikim
né tregun e Republikés s& Kosovés.

Vémendje;

Cdo formé e shtrembérimit té konkurrencés respektivisht sjellje anti - konkurruese do té jeté nén
moniftorimin e Autoritetit Kosovar té Konkurrencés.

Kérkesa pér Pérqendrim merr epilogun si né dispozitiv t& kétij VENDIMI.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Me kété Vendim té njoftohen:
- Palét
- Arkiva
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